O projeto de lei n.º 116/2012 inclui na Lei de Diretrizes Orçamentárias – 
LDO  2012,  da  Secretaria  Municipal  de  Habitação,  Desenvolvimento  Social  e 
Cidadania–SMHAD, a ação: equipamento e material  permanente – FMCA e abre 
crédito especial  de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Tal recurso será 
utilizado para aquisição, por parte do Município, de equipamentos de informática, 
os quais serão repassados à AABB Comunidade, mediante Termo Administrativo de 
Concessão de Uso.

A referida ação será incluida na LDO 2013 e o crédito especial poderá ser